PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA-ES

GABINETE DO PREFEITO

Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, nº 58, Centro, Iúna-ES.

(28)3545-4750 |<gabinete@iuna.es.gov.br>

PORTARIA N.º 001/2024

“CONSTITUI A COMISSÃO PARA ACOMPANHAMENTO E

MONITORAMENTO DO SISTEMA BPMS – BUSINESS PROCESS MANAGEMENT

SYSTEMS”

O Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais, e

CONSIDERANDO a implementação do “BUSINESS PROCESS

MANAGEMENT SYSTEM – BPMS” na Prefeitura Municipal de Iúna, através do

contrato de nº 123/2023;

CONSIDERANDO a necessidade de designação de servidores, através da criação

de Comissão para acompanhamento, monitoramento e aperfeiçoamento de sua

implantação e utilização;

RESOLVE:

Art. 1º Fica constituída a Comissão para acompanhamento e monitoramento do sistema

BPMS – BUSINESS PROCESS MANAGEMENT SYSTEMS;

Art. 2º Ficam designados os membros a seguir nominados, para compor a referida

Comissão:

I – Antônio Gonçalves Junior – matrícula 030171;

II – Eberton Raider da Costa – matrícula 308980;

III – Robson Gonçalves da Silva – matrícula 028746;

IV – Leonardo Sales de Castro – matrícula 303619;

V – Vinício Rodrigues Lobato – matrícula 309570;

§ 1º A presidência da comissão de que trata a presente Portaria será exercida pelo servidor

Antônio Gonçalves Junior.

§ 2º Os membros da Comissão não receberão qualquer remuneração, sendo consideradas de

relevante interesse público as funções/atribuições por eles exercidas.

§ 3º A referida Comissão vigorará enquanto perdurar os motivos elencados para sua criação,

podendo-lhe ser incorporados, substituídos ou suprimidos componentes, conforme a

conveniência da Administração.

Art. 3º A Comissão compete acompanhar e monitorar a implementação do Sistema BPMS.

Art. 4º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA-ES

GABINETE DO PREFEITO

Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, nº 58, Centro, Iúna-ES.

(28)3545-4750 |<gabinete@iuna.es.gov.br>

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois

mil e vinte e quatro (02/01/2024).

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA

Prefeito Municipal

Publicado no saguão de entrada da

Prefeitura Municipal de Iúna - ES,

às 17:00 horas do dia 02/01/2024.

Breno Vinicius da Silva Oliveira

            Chefe de Gabinete

		2024-01-02T11:31:56-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753

		2024-01-02T11:32:17-0300
	BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA:11285314700